КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОХОЛУНИЦКИЙ РАЙОН

КЛИМКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
24.11.2022                                                                                           № 18
пос. Климковка
	О передаче части полномочий по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин в части материального стимулирования народных дружинников

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Климковского сельского поселения Белохолуницкого района, в целях наиболее эффективного решения вопросов местного значения поселения, Климковская сельская Дума РЕШИЛА:

           1. Передать с 01.01.2023 администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области осуществление части полномочий по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин в части материального стимулирования народных дружинников Климковского сельского поселения (далее- полномочия).

2. Предусмотреть в бюджете поселения иные межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых настоящим решением полномочий в объеме 250 (Двести пятьдесят) рублей в год.

Передача материальных ресурсов для осуществления передаваемых полномочий не предусмотрена.

3. Администрации Климковского сельского поселения до 01.01.2023 заключить соглашение с администрацией Белохолуницкого муниципального района о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

Срок, на который передаются полномочия, установить соглашением о передаче полномочий.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Климковской

сельской Думы                                                                      Е.Н. Усцов
Глава Климковского

сельского поселения

 А.А. Шаргунов
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Климковского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/